
             

              

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ) 

  366128,  ЧР,  Наурский район, ст. Наурская, ул. Х.Батырова, 37                                                     тел/факс: 8(871-43)  2-22-84 

Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                                   электронный адрес: admin-naur@mail.ru  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       09.08.2019                                                                       № 102 

                                                         ст. Наурская 

 

«Об утверждении показателей определения 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, а также перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Наурского 

муниципального района и порядка его утверждения» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 8 

ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»,  Администрация Наурского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Наурского муниципального района                

(приложение 1). 

 2. Утвердить порядок утверждения перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Наурского муниципального района 

(приложение 2).   

3. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Наурского муниципального района и их 

идентификационные номера (приложение 3). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования).  

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации                                                                    З.Ю. Энгиноев 

 

 

 

 

http://www.naurchr.ru/
mailto:admin-naur@mail.ru


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению  Администрации 

Наурского муниципального района  

от «09»       08      2019 года   № 102 
 

 

Показатели определения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Наурского муниципального района. 

 

 

 

Автомобильными дорогами общего пользования местного значения 

Наурского муниципального района являются автомобильные дороги, 

расположенные в границах Наурского муниципального района не 

относящиеся к автомобильным дорогам общего пользования федерального, 

регионального или межмуниципального значения, частным автомобильным 

дорогам.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению  Администрации 

Наурского муниципального района  

от «09»       08      2019 года   № 102 

 

Порядок утверждения перечня  

автомобильных дорог общего пользования местного значения Наурского 

муниципального района 

 

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Наурского муниципального района (далее - Перечень) утверждается 

постановлением администрации Наурского муниципального района по 

представлению подразделения, курирующего дорожную деятельность. 

2. Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный 

Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и настоящим 

Порядком: 

2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень по 

автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее - 

автомобильная дорога) вносятся органами местного самоуправления (далее - 

заявители) в администрацию Наурского муниципального района. 

В случае, если предложение по внесению изменений в Перечень 

подготовлено по автомобильной дороге, которая проходит по территории 

двух и более муниципальных образований поселений, оно вносится 

поселениями совместно /для муниципальных районов/. 

2.2. Предложения по внесению изменений в Перечень вносятся в 

случаях передачи автомобильных дорог из федеральной, региональной 

собственности и собственности органов местного самоуправления. 

2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по 

автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Наурского 

муниципального района  

2.3. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня 

могут вноситься по автомобильным дорогам, которые не соответствуют 

показателям определения автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Наурского муниципального района. 

3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направляемые 

заявителем в администрацию Наурского муниципального района должны 

содержать следующие сведения и документы: 

а) наименование и местоположение автомобильной дороги; 

б) наименование правообладателей, осуществляющих управление 

автомобильной дорогой; 

в) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям 

определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

техническим требованиям к автомобильным дорогам; 

г) о необходимости внесения изменений в Перечень; 

д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах 

поселений, муниципальных районов, городских округов с детализацией по  

 

 



 

каждому из населенных пунктов; 

е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге; 

ж) социально-экономические, финансовые и иные последствия принятия 

предложения по внесению изменений в Перечень; 

з) _______________________________________________ 

4. Для рассмотрения поступивших от заявителей предложений по 

включению автодороги в Перечень в администрации Наурского 

муниципального района образуется комиссия, состав которой и порядок 

работы утверждаются правовым актом администрации Наурского 

муниципального района. 

Рассмотрение администрацией Наурского муниципального района 

предложений по внесению изменений в Перечень осуществляется на 

основании сведений и документов, указанных в пункте 3 настоящего 

Порядка, в течение месяца с даты поступления. 

5. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в 

Перечень администрация Наурского муниципального района. 

 - в случае принятия положительного решения осуществляет в 

установленном порядке подготовку соответствующего проекта 

постановления администрации Наурского муниципального района; 

- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя 

об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с 

указанием причин отказа. 

6. Заявителю отказывается в удовлетворении предложения по внесению 

изменений в Перечень в следующих случаях: 

а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Наурского 

муниципального района; 

  б) предложения по внесению изменений в Перечень представлены с 

нарушением требований настоящего Порядка. 

   8. По итогам рассмотрения предложения не позднее трех рабочих дней 

со дня принятия соответствующего решения заявитель в письменной форме 

информируется администрацией о принятом решении.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению  Администрации 

Наурского муниципального района  

от «09»       08      2019 года   № 102 

 

Перечень 

автомобильных дорог местного значения Наурского муниципального 

района Чеченской Республики 

№ 

п/п 

Название улиц и 

переулков 

Всего 

(км.) 

Из них: 

Асфальтир

ованные 

Ширина 

проезжей 
части 

Гравий

ные 

Ширина 

проезжей 
части 

Грунт

овые 

Шири

на 
проез

жей 

части 

ст. Ищерская 

1. Советская 3,0 3,0 6,0 0  0  

2. Колхозная 0.9 0 0 0.6 4,5 0,3 4,5 

3. 20-ти танкистов 0.9 0 0 0.9 6,0 0  

4. Комсомольская 2.6 0 6,0 0,3 4,2 2.3 4,2 

5. Первомайская 2.1 0 6,0 0  2.1 4,3 

6. Бригадная 0.9 0,4 5,0 0  0,5 4,2 

7. Лермонтова 0.9 0 5,0 0 6,0 0,9 4,2 

8. Парашютнодесатная 0.3 0.3 5,5 0  0  

9. пер. Солнечный 0.45 0 5,5 0,45 4,2 0  

10. Кучугуры 0.6 0 5,5 0,6 4,2 0  

11. Потихонина 0.9 0 5,5 0 5,5 0,9 4,2 

12. Заводская 0.9 0,6 5,5 0 5,5 0,3 4,2 

13. Кирова 0,9 0 5,5 0,6 5,5 0,3 4,2 

14. Революционная 0.9 0 6 0 5,5 0,9 5,5 

15. Пионерская 0.9 0 5,5 0.6 5,5 0,3 4,2 

16. Озерная 0.9 0 5,5 0  0.9 4,0 

17. Сафонова 0.65 0. 5,5 0,65 5,5 0  

18. Речная 0.45 0 5,5 0.45 5,5 0  

19. Августовская 0.9 0 5,5 0 5,5 0,9 4,2 

20. Голикова 0.7 0.2 5,0 0,5 5,5 0  

21. Базарная 0.9 0 5,0 0,6 4,2 0,3 4,2 

22. Вокзальная 0.7 0 5,5 0,7 4,2 0  

23. Пугачева 0,65 0,65 5,5     

24. Солнечная 0,6   0,6 4,2   

25. Восточная 0,3     0,3 4,2 

26. Пролетарская 3,0     3,0 4,0 

27. Кречетово 0,9     0,9 4,0 

28. Кузнечный 0,3     0,3 4,0 

29. Невского 0,3     0,3 4,0 

30. Ростовский 0,3     0,3 4,0 

31. Московская 0,45     0,45 4,0 

32. Выездная 0,9 0,6 5,5   0,3 4,0 

33. Теречная 0,9     0,9 4,0 

34. Южная 0,45     0,45 4,0 

35. Молодежная 0,2 0,2 4,5     

36. Комарова 0,2 0,2 4,5     

37. Гагарина 0,2 0,2 4,5     

38. Школьная 0,2 0,2 4,5     

Итого: 32.2 6,55  7.55  18.1  

 

 

 

 



 

с. Рубежное 

1. Комсомольская 0,5 0  0,5 6,0 0  

2. Ленина 1,25 0,95 5,5 0,3 6,0 0  

3. Мира 1,2 1,2 5,5 0  0  

4. Виноградная 0,8 0,8 6,0 0  0  

5. Дружбы 0,45 0,3 6,0 0,15 6,0 0  

6. Школьная 0,3 0,3 5,0 0  0  

7. Советская 0,7 0  0,7 6,0 0  

8. Победы 0,5 0,5 5,5 0  0  

9. Терская 0,4 0,4 5,5 0  0  

10. Садовая 0,65 0  0,65 5,5 0  

11. Х.Нурадилова 0,95 0  0,95 5,5 0  

12. Гикало 1,0 0  1,0 5,5 0  

13. Волгоградская 1,0 0  1,0 6,0 0  

14. Багратиона 0,5 0  0,5 5,5 0  

15. Наурская 0.5 0  0.5 5,5 0  

16. Г.Ахриева 0.5 0  0.5 5,5 0  

17. Свердлова 0.5 0  0.5 6,0 0  

18. Матросова 0.5 0  0.5 6,0 0  

19. Космодемьянской 0.5 0.5 5,5 0  0  

20. Комарова 0.5 0.5 5,5 0  0  

21. А. Шерипова 1.0 0  1.0 5,5 0  

22. Орджоникидзе 1.0 0  1.0 5,5 0  

23. Моздокская 0.45 0  0.45 5,5 0  

24. Поселковая 1,0 0  1.0 6,0 0  

Итого: 16.65 5.45  11.20  0  

с. Алпатово 

1. Партизанская 0,15 0 0 0,15 5,5 0 0 

2. Терская 0,2 0 0 0,2 5,5 0 0 

3. Центральная 0,4 0 0 0,4 6 0 0 

4. Кооперативная 0,2 0 0 0,2 6 0 0 

5. Полевая 0,3 0 0 0,3 5,5 0 0 

6. Наурская 0,3 0 0 0,3 5,5 0 0 

7. Виноградная 0,4 0 0 0,4 6 0 0 

8. Ясная 0,25 0 0 0,25 5,5 0 0 

9. Моздокская 0,55 0 0 0,55 5,5 0 0 

10. Красноармейская 0,9 0,2 5,5 0,7 6 0 0 

11. Советская 0,35 0 0 0,35 6 0 0 

12. Октябрьская 0,55 0,2 5,5 0,35 5,5 0 0 

13. Ленина 1,7 1,7 5,5 0 0 0 0 

14. Первомайская 0,8 0,8 5,5 0 0 0 0 

15. механизации 0,6 0 0 0,6 6 0 0 

16. Вокзальная 2,1 2,1 5,5 0 0 0 0 

17. Южная 0,55 0,3 5,5 0,25 5,5 0 0 

18. Клубная 0,65 0 0 0,65 5,5 0 0 

19. школьная 0,8 0,8 5,5 0 0 0 0 

20. Дружбы 1,3 0 0 1,3 5,5 0 0 

21. Озерная 0,4 0 0 0,4 5,5 0 0 

22. Восточная 0,2 0 0 0,2 5,5 0 0 

23. Северо-восточная 0,2 0 0 0,2 5,5 0 0 

24. Железнодорожная 1,1 1,1 5,5 0 0 0 0 

25. Первомайский 1,18 0 0 1,18 5,5 0 0 

26. Дружбы 0,2 0 0 0,2 5,5 0 0 

27. Вокзальный 0,2 0 0 0 0 0,2 4 

28. Гагарина 0,5 0,5 5,5 0 0 0 0 

29. Новая 0,5 0 0 0,5 5,5 0 0 

30. Степная 0,85 0 0 0,85 5,5 0 0 

31. Комарово 0,2 0 0 0,2 5,5 0 0 

32. Спортивная 0,2 0 0 0 0 0,2 5,5 

33. Интернациональная 1,2 0 0 1,2 5,5 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34. садовая 1,2 0,5 6 0,7 5,5 0 0 

35. набережная 1,2 0 0 1,2 5,5 0 0 

36. Зеленая 0,45 0 0 0,45 6 0 0 

37. Короткая 0,35 0 0 0,35 6 0 0 

38. Свободная 0,85 0 0 0 0 0,85 5,5 

39. до с. Свободное 7 0 0 7 5,5 0 0 

40. Комсомольская 0,35 0 0 0,35 6 0 0 

 Итого: 31,38 8,2  21,93  1,25  

с. Чернокозово 

1. Крайняя  0,35 0  0,35 5,5 0  

2. Терская  0,2 0  0  0,2 5,4 

3. Трудовая 0,2 0  0  0,2 6,5 

4. Клубная 0,9 0  0,4  0,5 4,4 

5. Садовая 0,5 0  0,5 5,4 0  

6. Строительная 0,5 0  0,5 4,4 0  

7. Рабочая - 0  0 5,4 0  

8. Гаражная 0,8 0  0,5  0,3 5,5 

9. Дзержинского 0,35 0  0,35 4,4 0  

10. Спортивная 0,7 0  0,7 5,5 0  

11. Степная - 0   5,5 0  

12. Молодежная 0,4 0  0,4 4,5 0  

13. Новоселова  0,1 0  0,1 4,4 0  

14. Бонивура 0,5 0,5 6,5 0  0  

15. Новый 0,1 0  0  0,1 4,4 

         Итого  5,6 0,5  3,8  1,3  

ст. Наурская 

1. Притеречная 1,80 1,50 6,5 0,3  0  

2. Пушкина 1,60 0 4 1,60  0  

3. А-Х. Кадырова 2,10 2,10 6 0  0  

4. Газимагомадова 2,00 2,00 4,5 0  0  

5. Терская 2,00 2,00 4 0  0  

6. 50 лет ВЛКСМ 2,00 2,00 4 0  0  

7. Кирова 1,10 1.10 4,5 0  0  

8. Красная 1,10 0,75 7 0,35  0  

9. Мопровская 1,05 1,05 5,5 0  0  

10. Советская 1,40 1,00 5,5 0,40  0  

11. Пролетарская 1,60 1,10 5,5 0,50  0  

12. Гейфмана 1,20 0,90 6 0  0,30  

13. Калинина 1,60 1,60 7 0  0  

14. Трудовой 0,50 0,50 5 0  0  

15. Данилова 1,00 0 4 1,00  0  

16. Урицкого 0,50 0 4 0,50  0  

17. Новый 0,30 0 4 0,30  0  

18. Мирный 0,80 0 4 0,50  0,30  

19. Энергетиков 0,45 0,45 5 0  0  

20. Садовая 1,30 0 5 1,30  0  

21. А. Шерипова 1,30 0 5 1,30  0  

22. Грозненская 2,30 2,30 7 0  0  

23. 40 лет Октября 1,70 0 6 1,70  0  

24. Московская 1,70 1,70 6 0  0  

25. Джона Рида 1,70 0,70 5 1,0  0  

26. Октябрьская 1,10 1,10 5 0  0  

27. Лермонтова 1,10 1,10 4 0  0  

28. Алленова 2,00 2,0 8 0  0  

29. Бела-Куна  1.00 0,60 5,5 0,40  0  

30. Моздокская  1.70 1,00 5 0,70  0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



31. Ильинская 0.80 0,50 5,5 0,30 0 

32. Гражданская 0.80 0 5 0,80  0  

33. Лесная 0.20 0 4 0,20  0  

34. Ищерская 0.90 0,70 5,5 0,20  0  

35. Лобанева 0.30 0 6 0,30  0  

36. Молодежная 0.30 0,30 4 0  0  

37. В. Сергеевой 0.30 0,30 4 0  0  

38. Пионерская 0.35 0 4 0,35  0  

39. Пугачева 0.35 0 4 0,35  0  

40. Аэропортовая 0.30 0 4,5 0,30  0  

41. Знаменский 0.20 0 4,5 0  0,20  

42. Южный 0.40 0 4 0  0,40  

43. Свободы 0.60 0 4,5 0  0,60  

44. Транспортная 0.20 0 4.5 0  0,20  

45. Виноградный 0.20 0 4 0  0,20  

46. З. Мутиева 0,90 0 4 0,70  0,20  

Итого: 48.0 30,15  15,45  2,4  

ст. Мекенская 

1. Северная 2.95 1.8 6,0 0  1.15 6.0 

2. Кооперативная 2.75 2.2 5,0 0  0.55 5.0 

3. Широкая 2.31 0  0  2.31 6.0 

4. Колхозная 1.4 0  1.4 6,0 0  

5. Пушкина 1 0  0  1 5,5 

6. Россия 0.52 0.2 5.5 0  0  

7. Ходжозаде 0.6 0.4 6,5 0.2 6.5 0  

8. Ленина 1.3 0  0  1.3 5,5 

9. Бригадная 1.27 0.22 5.5 0.40 5,5 0.65 5.5 

10. Советская 1.27 0.22 5.5 0.40 5,5 0.65 5.5 

11. Кирова 0.9 0.38 5,0 0  0.52 5.0 

12. Школьная 0.74 0.2 5,0 0  0.54 5.0 

13. Карпова 0.98 0  0  0.98 5.0 

14. Лермонтова 0.96 0  0  0.96 5.5 

15. Зубкова 0.97 0  0  0.97 5.5 

16. Батарейная 0.96 0  0  0.96 5.5 

17. Кочубея 1.17 0  0.25 5,5 0.92 5.5 

18 Переулок Россия 0.41 0    0.41 5.0 

Итого: 22.14 5.62  2.65  13.87  

ст. Савельевская 

1. Первомайская 0.3 0.3 6,0 0  0  

2. Бектамирова 0.3 0.3 5,0 0  0  

3. А. Шерипова 0.5 0.5 6,0 0  0  

4. Мира 0.3 0.3 5,0 0  0  

5. Ленина 1.7 0.3 6,0 1.4 6,0 0  

6. Никитина 0.8 0.8 5,0 0    

7. Лесная 0.6 0  0  0.6 6,0 

8. Суворова 0.3 0.3 6,0 0  0  

9. 
Терская  изменен на  

Салихова 

0.3 0  0.3 5,0 0  

10. Калинина 0.3 0.3 6,0 0  0  

11. 30 лет Победы 0.3 0.3 5,0 0  0  

12. Дзержинская 0.3 0.3 6,0 0  0  

13. Комсомольская 0.5 0.5 5,0 0  0  

14. Пионерская 0.2 0.2 6,0 0  0  

15. Виноградная 1.2 0  1.2 6,0 0  

16. Октябрьская 2.0 0  2.0 5,0 0  

17. Советская 2.2 0  2.2 6,0 0  

18. Кирова 0.3 0.3 5,0 0  0  

19. Космонавтов 0.2 0  0.2 6,0 0  

20. Лесхоза 0.3 0  0.3 5,0 0  

21. Горького 0.3 0.3 6,0 0  0  

22. 

Парковая 0.5 0  0.5 5,0 0  

 

 



 

Итого: 13.7 4.7  8.4  0.6  

ст. Калиновская 

1. Гражданская 0.4 0  0  0.4 5,0 

2. Александровская 0.4 0  0  0.4 6,0 

3. Шевченко 0.4 0  0  0.4 5,0 

4. Украинская 1.5 0  0  1.5 6,0 

5. Красноармейская 0.8 0  0  0.8 5,0 

6. Колхозная 1.0 0  0  1.0 6,0 

7. Пушкина 1.3 0  0  1.3 5,0 

8. Пролетарская 2.0 0  0  2.0 6,0 

9. Красная 2.5 1.5 6,0 1.0  0  

10. Октябрьская 2.5 0  2.5 5,0 0  

11. Ленина 2.5 0  2.5 6,0 0  

12. Партизанская 0.6 0  0.6 5,0 0  

13. Молодежная 0.32 0  0  0.32 5,0 

14. Х. Нурадилова 0.6 0  0  0.6 6,0 

15. 
Б.Д. Ильясова 

(Первомайская) 

1.5 0 0 1.5 5,0 0  

16. Кирова 1.9 0  1.9 5,0 0  

17. Кочубея 1.9 0  1.9 6,0 0  

18. Северная 1.7 0  0  1.7 5,0 

19. Филатова 0.38 0  0.38 5,0 0  

20. Гагарина 0.28 0  0.28 6,0 0  

21. Строителей 0.26 0  0.26 5,0 0  

22. Грозненская 0.28 0  0.28 6,0 0  

23. Западная 1.6 1.6 6,0 0  0  

24. Калинина 0.4 0  0.4 5,0 0  

25. Механизаторов 0.38 0  0.38 6,0 0  

26. Маяковского 0.38 0  0.38 5,0 0  

27. Космодемьянской 0.34 0  0  0.34 5,0 

28. Теречная 2.0 0  0  2.0 6,0 

29. Базарная 2.0 0  0  2.0 5,0 

30. Кооперативная 2.0 0  2.0 5,0 0  

31. Советская 2.0 0  2.0 6,0 0  

32. Коммунарская 2.0 0  2.0 5,0 0  

33. В. Котика 1.8 0  1.8 6,0 0  

34. Ростовская 2.0 0.3 5,0 1.7 5,0 0  

35. Орджоникидзе 2.0 0  2.0 5,0   

36. Лермонтова 0.8 0  0  0.8 5,0 

37. Пятигорская 0.8 0  0  0.8 6,0 

38. Энгельса 0.7 0  0  0.7 5,0 

39. Коллективная 0.3 0  0  0.3 6,0 

40. Стахановцев 0.2 0  0  0.2 5,0 

41. Московская 0.55 0  0  0.55 6,0 

42. Комарова 0.28 0  0  0.28 5,0 

43. Восточная 0.33 0  0  0.33 6,0 

44. Исламская 0.4 0.4 5,0 0  0  

Итого: 48.68 4.15  25.76  18.77  

          с. Новотерское 

1. Майская 0,85 0,85 5,3 0  0  

2. Ново- Шароевская 0.26 0.26 5,3 0  0  

3. Мира 1.6 1.6 5,3 0  0  

4. Дружбы 1.0 1.0 5,3 0  0  

5. Батукаева 1.15 1.15 5,3 0  0  

6. Заводская 1.45 1.45 5,3 0    

7. Кирова 0.32 0,32 5,3 0  0  

8. Садовая 0,86 0,86 5,3 0  0  

9. К .Маркса 0,8 0,8 5,3 0  0  

10. Кадырова 1.5 1.5 5,3 0  0  

11. 

Гаражная 0.26 0.26 5,3 0  0  

 

 



 

12. Строительная 0.2 0.2 5,3 0  0  

13. Гагарина 0.7 0.7 5,3 0  0  

14. Озерная 0.35 0.35 5,3 0  0  

15. Спортивная 0.4 0.4 5,3 0  0  

16. Переулок Терский 0.55 0,55 5,3 0  0  

17. Вишневый 0.2 0.2 5,3 0  0  

18. Победы 0.4 0.4 5,3 0  0  

19. 

Заготзерно         

(дорога на 

 ст. Терек) 

0.5 0,5 5,3 0  0  

20. Ф. Энгельса 0,8 0,8 5,3 0  0  

21. 

Переулок от  

ул. Заводская 

 до ул. Мира 

1,68 1,68 5,3 0  0  

22. Переулок Школьный 0,43 0,43 5,3 0  0  

Итого: 15,81 15,81              

с. Ульяновское 

1. 40 лет Октября 0.30 0  0.30 6,0 0  

2. Свободная 0.70 0  0.70 5,0 0  

3. Виноградная 0.30 0  0.30 6,0 0  

4. Ленина 0.70 0  0.70 5,0 0  

5. Х. Нурадилова 0.90 0  0.90 6,0 0  

6. Школьная 0.40 0  0.40 5,0 0  

7. Восточная 0.40 0  0.40 6,0 0  

8. Дружбы 0.70 0.50 5,0 0.20 5,0 0  

9. Комсомольская 0.70 0,80  0.70 6,0 0  

10. А. Шерипова 0.25 0  0.25 5,0 0  

11. Садовая 0.25 0  0.25 6,0 0  

              Итого: 5.23 0,13  5.1  0  

с. Левобережное 

1. Октябрьская 1.0 0.35 5,0 0.65 5,0 0  

2. Ленина 1.0 0.35 6,0 0.65 6,0 0  

3. Гагарина 0.9 0.6 5,0 0.30 5,0 0  

4. Кооперативная 0.65 0.25 6,0 0.40 6,0 0  

5. Терская 0.25 0  0.25 5,0 0  

6. Виноградная 0.25 0  0.25 6,0 0  

7. Пролетарская 0.5 0.35 5,0 0.15 5,0 0  

8. Гаражная 3.3 3.3 6,0 0  0  

9. Первомайская   0.6 0  0.60 5,0 0  

10. К. Маркса   0.7 0.7 5,0 0  0  

11. Комсомольская   0.8 0.8 6,0 0  0  

12. А. Шерипова 0.7 0.7 5,0 0  0  

13. Титова 0.35 0  0.35 6,0 0  

14. Терешковой 0.6 0  0.60 5,0 0  

15. Новая 0.8 0  0.80 6,0 0  

16. Р. Люксембург 0.9 0  0.40 5,0 0.5 5,0 

17. Х. Нурадилова 0.6 0  0.60 6,0 0  

18. Надтеречная    1.0 0  1.00 5,0 0  

19.  Въездная 0.6 0  0.60 5,0 0  

20.  Школьная 0.4 0  0.40 6,0 0  

21  Широкая 0.5 0  0.50 5,0 0  

22  Лесная 0.7 0  0.70 6,0 0  

23  Восточная 0.6   0.6    

24  Крайняя 0.7   0.7    

25  Изобильная 0.3     0.3  

26  пер В. Сапаева 0.1 0  0 0 0.1  

Итого: 18.8 7.4  10.5  0.9  

с. Новое Солкушино 

1. Лесная 0.5 0 0 0,5 0 0 0 

2. 

Веденская 0.5 0 0 0.5 5,0 0 0 

 
 



 

3. Орджоникидзе 0.6 0.6 6,0 0 0 0 0 

4. Первомайская 0.6 0.6 6,0 0   0 0 0 

5. Ленина 1.7 1.7   6,0 0   0 0 0 

6. 22 П/съезда 0.4 0.4 6,0 0 0 0 0 

7. Победы 0.6 0 0 0.6 5,0 0 0 

8. Строительная 1. 1. 6,0 0 0 0 0 

9. Шамсуева 0.4 0 0 0.4 5,0 0 0 

10. Садовая 0.4 0 0 0.4 5,0 0 0 

11. Мира 1. 0 0 1. 5,0 0 0 

12. А. Шерипова 0.4 0 0 0.4 5,0 0 0 

13. Школьная 0.8 0.8 6,0 0 0 0 0 

14. К. Маркса 0.4 0 0 0.4 5,0 0 0 

15. Виноградная 0.6 0 0 0.6 5,0 0 0 

16. Советская 0.8 0 0 0.8 5,0 0 0 

17. Рабочая 0.45 0 0 0.45 5,0 0 0 

18. Терешковой 0.45 0 0 0.45 5,0 0 0 

19. Октябрьская 0.5 0 0 0 0 0.5 4,0 

20. Северная 0.5 0 0 0 0 0.5 4,0 

21. Дружбы 0.45 0 0 0 0       0.45 4,0 

22. Западная 0.6 0 0 0 0 0.6 4,0 

23. Футбольная   0.1 0 0 0.1 5,0 0 0 

24. Советский 0.25 0 0 0.25 5,0 0 0 

25. Дружбы 0.7 0 0 0.7 5,0 0 0 

26. Новый 0.45 0 0 0.45 5,0 0 0 

27. Школьный 0.2 0 0 0.2 5,0 0 0 

Итого: 15.35 5.1  8.2  2.05  

с. Фрунзенское 

1. Садовая 0.70 0 0 0.70 5,0 0 0 

2. Восточная 0.20 0 0 0.20 5,0 0 0 

3. Нурадилова 0.70 0 0 0.70 5,0 0.20 5,0 

4. Школьная 0.60 0 0 0.60 5,0 0 0 

5. Южная 0.75 0 0 0.75 5,0 0 0 

6. Гагарина 0.45 0.45 5,0 0 0 0 0 

7. Буденного 0.65 0.45 5,0 0.20 5,0 0 0 

8. Северная 0.45 0 0 0.45   5,0 0 0 

9. Западная 1.05 0 0 1.05 5,0      0         0 

 Итого 5.55 0.9  4.65  0.2  

ст. Николаевская 

1. Мира 2,0 1,0 5,0 1,0 6,0 0  

2. Левандовского 1.1 0  1.1 5,0 0  

3. Комсомольская 1.2 0  1.2 6,0 0  

4. Советская 2,4 0  2,4 5,0 0  

5. Ленина 1,8 0  1,8 6,0 0  

6. Пролетарская 1,2 0  0 0 1,2 5,0 

7. Горького 0,6 0  0 0 0,6 6,0 

8. Молодежная 0,4 0  0,4 6,0 0  

9. Свободы 0,4 0  0,4 5,0 0  

10. Х Нурадилова 0,6 0  0  0,6 5,0 

11. Гагарина 0,1 0  0 0 0,1 5,0 

12. Пушкина 0,1 0  0 0 0,1 5,0 

13. Терешкова 0,1 0  0 0 0,1 5,0 

14. Краснознаменная 2,1 0  2,1 5,0 0  

15. Чехова 0,4 0  0,4 5,0 0  

Итого: 14,5 1,0  10,8  2,7  

Всего по району: 296.99 101.2  134.03  61.94  
* присваивается в соответствии с Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных 

номеров, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16. 

_______________________________________________________________ 

Идентификационные номера присваиваются автомобильным дорогам: 

поселений - органами местного самоуправления поселений; 

муниципальных районов - органами местного самоуправления муниципальных районов; 

городских округов - органами местного самоуправления городских округов. 


